
Anno scolastico 2022.23 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n.275/1999 è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

  Consiglio di Istituto del 12.06.2023 
 

In data 12.06.2023 alle ore 18.00 si è riunito in modalità da remoto il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine 

del giorno come da convocazione prot. 3027 del 07.06.2023 

O.d.g. 

1. Approvazione verbale precedente 

2. Piano acquisti biennale 2023/24 

3. Varie ed eventuali 

 

Presiede il Presidente del Consiglio Braccini Caterina che nomina segretario il consigliere Camerino Maria Chiara 

All’appello dei componenti del Consiglio d’Istituto la seduta risulta così composta: 

 

 COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 PREZIOSI ROSA DIRIGENTE SCOLASTICO X  

2 BRACCINI GIOVANNI  GENITORI  X  

3 BRACCINI CATERINA GENITORI  X  

4 VOLPI MARZIA GENITORI X  

5 PAPPAFAVA ALESSANDRA GENITORI  X 

6 CAMERINO M. CHIARA GENITORI X  

7 LUCIA GIULIANA GENITORI X  

8 PENSIERI MARIA GAIA GENITORI  X 

9 COMPARE VALERIO GENITORI  X 

10 GIROLAMI LOREDANA  ATA  X 

11 PATTOFATTO LAURA ATA X  

12 BALOCCO ARIANNA DOCENTE  X 

13 FERRAMENTA SIMONA DOCENTE X  

14 ZACHEO LUCIA DOCENTE X  

15 DEMITRI PASQUALINO DOCENTE X  

16 PIERALISI NADIA DOCENTE X  

17 IAMURRI SARA DOCENTE  X 

18 PELLA ELISA DOCENTE X  

19 GAMMONE GIUSEPPINA  DOCENTE X  

 

Il Presidente, verificata la presenza del numero legale per deliberare, dichiara aperta la seduta alle ore 18.10 per la 

trattazione dei punti all’ordine del giorno. 

 

1.Approvazione verbale precedente 

OMISSIS 

 

 

Consiglio di Istituto del 12.06.2023 Delibera N. 84 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

• Visto il Regolamento per il funzionamento degli organi collegiali in modalità telematica (delibera del 

consiglio di istituto n. 59 del 9 aprile 2020, aggiornato con delibera n. 106 del 06.09.2021). 

• Visto il Dlgs 297/94  

• Visto il DPR 275/1999   

DELIBERA 

 

L’approvazione del verbale precedente del 18.05.2023 

all’unanimità 

 

 

 

 

 



Anno scolastico 2022.23 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n.275/1999 è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

2.Piano acquisti biennale 2023/24 

OMISSIS 

 

Consiglio di Istituto del 12.06.2023 Delibera N. 85 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

• CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, agli adempimenti 

di cui all’art. 21 del Dlgs. 50/2016, ai sensi del quale “In riferimento agli acquisti unitari pari o superiori alla 

soglia di 40.000 euro, le Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 21 del Codice, adottano il programma 

biennale degli acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel 

rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio”;  

• INDIVIDUATI gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla soglia di euro 

40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse finanziarie a disposizione;  

• VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50;  

• TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

• VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 approvato con delibera n. 3 del 16.12.2021 

• VISTO il Programma annuale 2023 approvato con delibera n. 70 del 06.02.2023;  

• VISTI i criteri e limiti per lo svolgimento delle attività negoziali approvato con delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 79 del 18.05.2023;  

DELIBERA 

 l’approvazione del programma biennale degli acquisti e delle forniture per il biennio 2023/24 

 

all’unanimità 

 

 

 

 

 

3.Varie ed eventuali 

OMISSIS 

 

 

La riunione termina alle ore 19.19. 

 

 Il Segretario Maria Chiara Camerino                                                                                                       

                                                                                                      Il Presidente del Consiglio d’Istituto Caterina Braccini                                                                                                       

 


